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Biblioteka Główna 
 
W okresie sprawozdawczym (1.06.2005 – 31.05.2008) do zbiorów ogółem wpłynęło ok. 
13,5 tys. jednostek (książki, czasopisma, zbiory specjalne). Po dokonaniu selekcji stan 
zbiorów na 31.05.2008 r. wyniósł 1.353 tys. jedn. obl., a stan zasobu katalogu 
komputerowego wyniósł 76.514 tytułów książek, czasopism i innych materiałów 
bibliotecznych (w tym część stanowią zasoby bibliotek wydziałowych). Rozbudowane 
zostały także bibliograficzne bazy danych tworzone przez Bibliotekę. Z czytelń BG 
skorzystało ok. 132 tys. osób, którym udostępniono prawie 800 tys. wol. Na zewnątrz 
użytkownikom wypożyczono 350 tys. wol., a innym bibliotekom – 5,5 tys. wol.  
W ramach działalności dydaktycznej (wykłady, szkolenia, praktyki studenckie 
i zawodowe) przeprowadzono 8,8 tys. godz. zajęć. Wydano kolejne elektroniczne edycje: 
Wykazu czasopism bieżących Biblioteki Głównej i sieci bibliotek Uczelni oraz Wykazu 
nabytków; na bieżąco uzupełniana jest baza Bibliografia Publikacji Pracowników AGH. 
Dużym zainteresowaniem cieszą się elektroniczne źródła wiedzy – bazy danych  
i czasopisma elektroniczne - do których od 2007 możliwy jest dostęp także spoza sieci 
uczelnianej (dzięki zakupieniu przez Bibliotekę specjalnego oprogramowania). 
W okresie kadencji przeprowadzono dwie migracje zintegrowanego systemu 
bibliotecznego (2005 i 2006/2007) oraz upgrade systemu (2008 r.).  
Trwały również prace nad rozwojem biblioteki cyfrowej, zarówno od strony 
oprogramowania jak i powiększania jej zasobu. W 2008 r., po przeprowadzeniu testów, 
dokonano połączenia zasobów cyfrowych BG AGH oraz BG UEK (Biblioteka Główna 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie) we wspólnej bazie pod nazwą Akademicka 
Biblioteka Cyfrowa – KRAKÓW (ABC-KRAKÓW), która w maju włączona została do 
Federacji Bibliotek Cyfrowych - ogólnopolskiego serwisu bibliotek cyfrowych. Obecnie 
biblioteka cyfrowa udostępnia, za zgodą autorów, ok. 2 tys. pełnych tekstów referatów  
z materiałów konferencyjnych, artykułów z uczelnianych czasopism naukowych, rozpraw 
doktorskich, monografii, skryptów uczelnianych oraz multimedialne katalogi wystaw.  
Kontynuowano prace nad rozwojem bazy Bibliografia Publikacji Pracowników AGH; 
wdrożono ponadto system elektronicznych statystyk bibliotecznych opracowany  
w ramach Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego.  
W okresie sprawozdawczym zorganizowano i opłacono prenumeratę czasopism 
drukowanych, dostęp do czasopism elektronicznych Elseviera, Springera, Wiley’a, 
IOPScience, EMERALD oraz zestawu czasopism Firmy ProQuest i kilku czasopism innych 
wydawnictw (łącznie dostęp do ok. 6 tys. tytułów czasopism zagranicznych) oraz do 
światowych baz bibliograficznych i abstraktowych (m.in. SCI, INSPEC, Metadex, GeoRef, 
Chemical Abstracts; od 2007 także IEEE Xplore). 
Zorganizowano siedem wystaw tematycznych. 
W 2005 r. w BG powstał, jako jeden z pięciu w Polsce, Regionalny Ośrodek Informacji 
Patentowej PATLIB.  
Konserwacji, w tym procesowi odkwaszania, poddano kilkadziesiąt tysięcy jednostek 
zbiorów (w tym m.in. przedwojenne opisy patentowe). Wykonano także niezbędne prace 
remontowe w budynku BG, szczególnie w przyziemiu (wymiana instalacji elektrycznej, 
malowanie pomieszczeń itp.), sfinansowane częściowo ze środków centralnych, częściowo 
z funduszu dydaktycznego Biblioteki. 
W 2007 r. Centrum Funduszy Europejskich przyznało Bibliotece Głównej certyfikat: 
Miejsce przyjazne niepełnosprawnym – przeciwdziałanie dyskryminacji osób 
niepełnosprawnych i starszych w życiu społecznym, publicznym i kulturalnym. 
W okresie sprawozdawczym pracownicy Biblioteki Głównej uczestniczyli w pracach 
Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego oraz wielu zespołów ogólnopolskich 
(Międzyuczelnianego Zespołu Koordynacyjnego ds. Wdrażania VTLS, Zespołu 
Koordynacyjnego ds. Narodowego Uniwersalnego Katalogu Centralnego NUKAT, Rady 
Wykonawczej Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich, Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Zespołu ds. Standaryzacji Bibliotek, 
Zespołu ds. digitalizacji przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz zespołów 
ds. tworzenia i aktualizacji baz danych: SYMPO.net i BazTech). 85 bibliotekarzy wzięło 
udział w 64 konferencjach, w tym 1 zagranicznej.  
Dorobek publikacyjny pracowników BG za okres 2005 – 2008 (do 31 maja) to 82 
publikacje (książki – 3, fragmenty książek – 16, referaty w materiałach konferencyjnych 
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– 15 /w tym 2 w materiałach zagranicznych/, artykuły w czasopismach – 44 /w tym  
1 w zagranicznym/, inne – 4).  
 
 
Uczelniane Wydawnictwa Naukowo-Dydaktyczne 
 
W latach akademickich 2005-2008 w Uczelnianych Wydawnictwach Naukowo- 
-Dydaktycznych AGH wydano 230 tytułów o objętości ponad 5100 arkuszy wydawniczych 
i nakładzie ponad 66 tysięcy egzemplarzy. 
Podczas minionej kadencji nastąpił istotny wzrost ilościowy i jakościowy wydawanych 
prac. W porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym wydano o ponad 30% 
tytułów więcej. Objętość w arkuszach wydawniczych wzrosła o prawie 26%, a nakład  
o 10%. 
 
Dane liczbowe dotyczące działalności wydawniczej AGH przedstawiono w poniższej tabeli. 
 

Lp. Rodzaj publikacji Liczba 
tytułów 

Objętość 
w ark. wyd. 

Nakład 
w egz. 

1. Czasopisma naukowe 14 1573,34 12895 

2. Skrypty 25 473,48 8160 

3. Podręczniki 70 1106,25 22430 

4. Rozprawy i Monografie 97 1625,85 20140 

5 Konferencje i in. 24 343,80 2620 

6. Razem 230 5122,72 66245 

 
Wzrost ilościowy nie wpłynął negatywnie na jakość książek – wręcz przeciwnie. W okresie 
sprawozdawczym Wydawnictwa – jak nigdy dotąd – były kilkakrotnie nagradzane za 
wydane książki między innymi nagrodą za „najlepszą książkę akademicką wydaną przez 
wydawnictwa uczelniane” (M. Handke „Krystalochemia krzemianów”).  
 
Zestawienie uzyskanych nagród i wyróżnień podano poniżej: 
• XIII Krajowe Targi Książki Akademickiej „ATENA 2006” (nagroda w kategorii: 

najlepsza książka akademicka wydana przez wydawnictwo uczelniane, M. Handke 
„Krystalochemia krzemianów”), 

• XI Targi Książki w Krakowie 2007 (nagroda w kategorii: najlepszy podręcznik 
 i skrypt akademicki w roku 2006, Z. Fajklewicz „Grawimetria stosowana”), 

• I Targi Książki Akademickiej i Naukowej ACADEMIA 2007 (nominacja do nagrody 
w kategorii: najlepszy podręcznik akademicki, S. Piróg „Energoelektronika. 
O komutacji sieciowej i o komutacji twardej”), 

• XIV Wrocławskie Targi Książki Naukowej 2008 (wyróżnienie w kategorii: 
najtrafniejsza szata edytorska książki naukowej, Z. Fajklewicz „Grawimetria 
stosowana”). 

 
Dla Wydawnictwa celem równie istotnym jak zwiększenie produkcji i utrzymanie 
wysokiego poziomu edytorskiego był sukces ekonomiczny. Po kilku latach wysiłków rok 
2007 został zamknięty dodatnim saldem finansowym. Oznacza to zakończenie spłaty 
ponad 800-tysięcznego zadłużenia. Obecna sytuacja finansowa Wydawnictw jest stabilna 
i bezpieczna. 

 
Wśród wydanych książek wysokim poziomym edytorskim wyróżniły się m.in. następujące 
pozycje wydawnicze: 
• R. Pampuch, Współczesne materiały ceramiczne, 2005, 
• S. Piróg: Energoelektronika. Układy o komutacji sieciowej i o komutacji twardej, 

2006, 
• J. Szlązak, N. Szlązak: Ratownictwo górnicze, 2007, 


